
Krajský úřad Středočeského kraje
ODBOR LECISLAT VNĚ PRAVNL A KRAJSKÝ ŽIVNOSrENSKÝ U~AD

Praha: 14.7.2023

Číslo jednací: 093482/2023/KUSK

Spisová značka: SZ 0891 65/2023/KUSK

Vyřizuje: Mgr. Blahoušová

Značka: lnU OÚ 97 23

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor legislativně právní a krajský živnostenský úřad, jako

příslušný nadřízený orgán podle ustanoveni ~ 16a odst. 4 zákona č. 106 1999 Sb., o

svobodném přístupu k informacím, v platném zněni (dále jen „lnU“ nebo také „informační

zákon“) ve spojení s ustanovením ~178 odst. 2 zákona č. 500 2004 Sb. v platném zněni (dále

jen „správní řád“), na základě stížnosti žadatelky Renáty Fialové, Spojovací

95, 290 01 Písková Lhota (dále jen „žadatelka“ nebo také „stěžovatelka“), na postup obce

Písková Lhota, Poděbradská 17, 290 01 Písková Lhota, ID DS: hstjdvm (dále jen „povinný

subjekt“) při vyřizováni žádosti o informace ze dne 8.6.2023 podle informačního zákona

rozhodl takto:

Postup povinného subjektu obce Písková Lhota ze dne 4.7.2023 při vyřizování žádosti o

informace ze dne 8.6.2023 žadatelky Renáty Fialové se podle ustanovení ~ 16a odst. 6

písm. a) informačního zákona potvrzuj e.

Odůvodněni

Žádosti ze dne 8.6.2023 podala žadatelka k povinnému subjektu žádost o poskytnutí informací

- .‚o poskytnutí nabídek na sekáni trávy v obci Písková Lhota především v lokalitě Brudek,

které obec v letec/i 2018-2022 od dodavatelu obdržela. (dále jen „žádost“)



2

Dne 8.6.2023 zaslala žadatelka nadřízenému orgánu stížnost na postup povinného subjektu.

Ve stížnosti namítá, že ji informace nebyly poskytnuty, ani nebyla prodloužena lhůta pro

poskytnutí.

Krajský úřad Středočeského kraje jako nadřízený orgán dne 3.7.2023 stížnost žadatelky spolu

s výzvou k předloženi spisu s vyjádřením zaslal povinnému subjektu a stanovil lhůtu lOti dnů.

Dne 10.7.2023 povinný subjekt zaslal nadřízenému orgánu vyjádření, z něhož vyplývá, že

dne 4.7.2023 žadatelce zaslal odpověd‘ na žádost s vysvětlením k dotazovaným skutečnostem.

Krajský úřad Středočeského kraje následně přezkoumal obsah spisového materiálu a

konstatuje, že stížnost není důvodná.

Podle ustanovení *16a odst. 3 informačního zákona lze stížnost podat u povinného subjektu

ve lhůtě do 30 dnů, a to bud‘ ode dne doručení sdělení podle ustanovení * 6, ~ 14 odst. 5 písm.

cI nebo ~ 17 odst. 3 informačního zákona anebo ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí

informace podle ~ 14 odst. S písm. d/nebo ~ 14 odst. 7 informačního zákona.

V projednávané věci měl povinný subjekt za povinnost vyřídit žádost v souladu s ustanovením

~ 14 odst. 5 písm. d/informačního zákona do l5ti dnů od přijetí žádosti, tj. od 8.6.2023 do

23.6.2023, přičemž případná 3Oti denní lhůta podle ustanovení ~ 1 6a odst. 3 informačního

zákona pro podání stížnosti proti způsobu vyřízeni žádosti počala běžet dne 24.6.2023. Pokud

žadatelka podala svou stížnost dne 3.7.2023, podala tuto včas. Stížnost tak v době podání byla

důvodnou.

Podle ustanoveni ~ l6a odst. 5 informačního zákona platí, že ‚.povinný subjekt předloží

stížnost spolu se spisovým materiálem nadřízenému orgánu do 7 dnů ode dne, kdy mu stížnost

došla, pokud v této lhůtě stížnosti sám nevyhoví tím, že poskytne požadovanou informaci nebo

konečnou licenční nabídku, nebo vydá;i rozhodnutí o odmítnutí žádosti.

Povinný subjekt dne 4.7.2023 poskytnutím vysvětlujících informací zcela vyhověl žadatelčině

žádosti a tuto vyřídil shora předvidaným způsobem, čímž také odpadl stížnostní důvod.

Nadřízený orgán uzavírá, že neshledal žádné důvody pro vyhovění stížnosti, neboť tato se

stala k datu vydání tohoto rozhodnuti bezpředmětnou. Proto mu nezbylo, nežli stížnosti

žadatelky nevyhovět a postup povinného subjektu podle ustanovení ~ l6a odst. 6 písm. a!

informačního zákona potvrdit.
( (&f~

T, L‘Lr.uc! )I)\kc~T~‘~t~



3

Poučení

Proti tomuto rozhodnuti se dle ustanovení ~ 1 6a odst. 9 informačního zákona nelze odvolat.

[)ckit,iient je pedep~4it elekt‘onick9itt plptve,i‘

Pedelúv“;ief OI~ l‘larttn~ Ráchel 8Iahou0o‘~
Oiget‘iezace - Slšodeceeky tJlJj

SČnové Č ovit 22848149

VvdnvateI ocet PoelS~zt‘“tt Qwth6od CA 4

otisk úředního razítka II 07 2029 09 24 01

Miste

Mgr. Martina Ráchel Blahoušová

za odbor pověřená oprávněná úřední osoba

Obdrží:

Renáta Fialová, Spojovací 95,29001 Písková Lhota

obec Písková Lhota, Poděbradská 17,29001 Písková Lhota, ID DS: hstjdvm

[ ~ i‘-[et~-~ L[e.[~L


